МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2015                                                                                                                                 № 77

село Малиновка   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий

главных администраторов доходов бюджетов, являющихся органами
  местного самоуправления, и (или) находящимися                                                                                               в их ведении бюджетными учреждениями
Руководствуясь статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов, являющихся органами местного самоуправления, и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями  согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Малиновского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http:/ malinovka.kozhreg.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                             В.Н. Бевз

С.А. Бурягина
53141
В дело №02-04

____________В.М.Ситникова

«____» _____________2015г
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
 Малиновского сельского поселения

от 29.06.2015  № 77
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов, являющихся органами местного самоуправления, и (или) находящимися                 в их ведении бюджетными учреждениями
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 4, с абзацем 3 пункта 5 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

2. Орган местного самоуправления Малиновского сельского поселения  и (или) находящиеся в его ведении бюджетные учреждения (далее – главные администраторы доходов бюджетов) в качестве главных администраторов  доходов бюджета поселения:

а) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов  поселения, подведомственных главному администратору доходов бюджета поселения;

б) в сроки, устанавливаемые правовыми актами Малиновского сельского поселения, представляют сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана                  и (или) проекта местного бюджета;

в) в срок до 25 декабря года, предшествующего  очередному финансовому году, предоставляют кассовые планы по доходам с помесячным распределением доходов бюджетов поселения по  соответствующим кодам бюджетной классификации;

г) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов поселения в порядке и сроки, установленные  Малиновским сельским поселением, и по формам, установленным законодательством Российской федерации;

д) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом                      и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3.  Администрация Малиновского сельского поселения и (или) находящиеся в ее ведении бюджетные учреждения (далее – администраторы доходов бюджетов) в качестве  администраторов доходов бюджета поселения:

а) заключает с Управлением Федерального казначейства по Томской области соглашение об информационном взаимодействии по форме, утвержденной Федеральным казначейством,                    а также обеспечивает заключение соглашения (договора) об обмене информацией                              в электронном виде;

б) в течение года осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней, штрафов по ним;

в) согласно заявлению плательщика принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата  в порядке, установленном Министерством Финансов Российской Федерации;

г) по мере необходимости принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет поселения и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

д) в порядке и сроки, установленные главным администратором доходов бюджета поселения, формирует и представляет главному администратору  доходов бюджета поселения сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего  главного администратора доходов бюджета;

е) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим кодексом                           и принимаемые в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.